PROTOKÓŁ   Nr   XVI/2012
z  posiedzenia  Rady  Gminy  Wijewo odbytego w dniu

15  lutego   2012 r.

====================================================

W  posiedzeniu  udział  wzięli  :

Członkowie   rady  zgodnie  z lista  obecności.

Lista obecności 

stanowi zał. Nr 1

Sołtysi  wsi gminy Wijewo zgodnie z listą obecności..

Lista obecności   

stanowi zał. Nr  2

oraz  zaproszeni goście zgodnie  z listą obecności.

Lista obecności   

stanowi zał. Nr  3

Porządek posiedzenia :
1.   Otwarcie

2.  Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

   3.  Interpelacje radnych

   4.  Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.

5.  Podjęcie uchwały w sprawie :

      1/  rozpatrzenia zażalenia na Ośrodek Pomocy Społecznej w Wijewie.

      2/  przystąpienia do stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich 
           Rzeczypospolitej Polskiej.

      3/  przyjęcia  planu  pracy Rady Gminy.

      4/  przyjęcia  planu pracy  Komisji Rewizyjnej.

      5/  przyjęcia  planu  pracy   Komisji Stałych.

      6/  zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Wijewo a  Powiatem Leszczyńskim 
           o  współdziałaniu w zakresie prowadzenia świetlic socjoterapeutycznych,

      7/  przystąpienia do zmiany planu zagospodarowania Gminy Wijewo dla obszarów 

           położonego w południowo-zachodniej części  wsi Wijewo,

      8/  zmiany w budżecie gminy na 2012 r.

      9/  zamiaru przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Brennie.
7.  Zapytania i wolne wnioski.

8.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

9.  Zakończenie.

Ad. pkt. 1

Obradom XV Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy. Powitał obecnych na sali członków  rady, sołtysów oraz zaproszonych gości i pozostałych obecnych na Sali.

Przedstawił porządek obrad.

Zaproponował rozszerzenie porządku obrad o jeden projekt uchwały dotyczący zamiaru przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Brennie. Wyjaśnił, że sprawa zmian w organizacji szkoły zawodowej wynikła w ostatnich dniach a wymaga 6 miesięcznego wyprzedzeni przed rozpoczęciem roku szkolnego.
Przewodniczący poddał pod głosowanie zaproponowane zmiany. 

Radni zmiany przyjęli jednogłośnie.
Przewodniczący przegłosował porządek obrad po uwzględnieniu poprawek. Porządek obrad  przedstawiony przez przewodniczącego został przyjęty bez uwag.
Ad. pkt. 2
Przewodniczący stwierdził, że protokół z poprzedniego posiedzenia odpowiada przebiegowi obrad i zawiera wszystkie tematy jakie były poruszone. Wobec powyższego zaproponował, aby protokół z poprzedniego posiedzenia przyjąć bez czytania.

Do złożonej propozycji nie wniesiono uwag.

Protokół z poprzedniego posiedzenia przyjęty został  bez czytania – jednogłośnie
Ad. pkt. 3
Na XVI  Sesji nie zgłoszono interpelacji.

Ad. pkt. 4

Pan Wójt poinformował, że sprawozdanie z działalności obejmuje okres od 28 grudnia do 15 lutego.
30.12 – w towarzystwie Przewodniczącego RG, radnych oraz pracownika urzędu dokonałem wręczenia odznaczenia za długoletnie pożycie małżeńskie Państwu Teresie i Zdzisławowi Miś z Brenna. Spotkanie miało interesujący przebieg. Mieliśmy możliwość obejrzenia wielu pamiątek historycznych kolekcjonowanych przez P. Teresę.
04.01 – P. Słodkowska zwróciła się w sprawie mieszkania na ul. Handlowej. Podobne zapytania zdążają coraz częściej ponieważ właściciele mieszkań ubywa. Wyjaśniłem, że są to mieszkania prywatne wykupione od gminy i jakiekolwiek transakcje powinny odbywać się pomiędzy właścicielami. Gmina nie posiada możliwości ingerowania.

06.01 – przybyli do nas Trzej Królowie. Była to pierwsza z tego cyklu impreza na terenie gminy,

07.01 – odbyło się spotkanie noworoczne z Wojewoda i Marszałkiem województwa. W spotkaniu uczestniczyłem wspólnie z Starosta Leszczyńskim. Można było tam spotkać i porozmawiać z wieloma ważnymi osobami.

10.01 – byłem w Sejmie na spotkaniu samorządowców dotyczącym finansowania  samorządów,

      - odbyło się zebranie sprawozdawcze w jednostce  OSP  Potrzebowo,

11.01 – przeprowadziłem rozmowę z mecenasem Pietrzakiem. Przeanalizowaliśmy warunki ewentualnego zakupu  ośrodka  Rozwój. Gmina posiada prawo pierwokupu tej nieruchomości. Na podjęcie decyzji jest jeszcze czas a zależała będzie od ceny i przydatności dla gminy. Jest to działka zabudowana w dość atrakcyjnym miejscu i wartość jej jest wysoka.
 - spotkałem sie z Dyrektorem Szkoły Podstawowej w sprawie wypłaty trzynastek.

13.01 – odbyło się spotkanie noworoczne strażaków powiatu leszczyńskiego, organizatorem był obecny z nami Prezes ZP ZOSP RP w Lesznie Stanisław Wolniczak,

     - uczestniczyłem w obchodach 20 lecia  Miejskiego Zakładu Oczyszczania w Lesznie z tytułu posiadanych tam udziałów,
17.01 – spotkałem się z starosta leszczyńskim. Wspólnie z zastępcą rozmawialiśmy na temat struktury kanalizacyjnej w gminie. Starosta zadeklarował poparcie w sprawie pozyskania środków   na realizacje tego zadania.

18.01 – odbyło się w urzędzie wojewódzkim posiedzenie komisji oświaty, na którym omówiono sprawy: konkursu wiedzy o Wielkopolsce, w którym czynie uczestniczą z sukcesami nasze szkoły, finansowania przedszkoli niepublicznych przez gminy oraz kolejne reformy dotyczące 6 latków,
24.01 -   uczestniczyłem w naradzie roboczej Komendy Miejskiej PSP w Lesznie podsumowująca, prezentująca wydarzenia i dorobek straży w minionym roku. Bardzo pochlebnie wyrażano się na temat jednostek OSP z terenu gminy Wijewo, które od wielu lat znajdują się na czele statystyk.
25.01 – otrzymaliśmy decyzje Ministra Gospodarki dotyczącą poszukiwań gazu łupkowego. Z dokumentu wynika, że cała gmina jest objęta poszukiwaniami.

26.01 – gościłem P. Leszka Szczepaniaka Kier. Delegatury Oświaty w Lesznie, który przywiózł raport z przeprowadzonej w przedszkolu kontroli pod katem zarządzania, organizacji i wyposażenia. Przedszkola oceniane są w 4 stopniowej skali ABCD, gdzie D oznacza poziom dobry. Przedszkole w Wijewie otrzymało ocenę B. Pogratulował Pani Dyrektor za uzyskany wynik.
       - odbył się organizowany przez OPS opłatek dla seniorów w którym uczestniczyło 150 osób z terenu gminy.

    - odbyły się obchody 60 lecia pracy prof. Królikowskiego Rektora Wyższej Szkoły zawodowej w Lesznie połączona z otwarciem  Sali sportowej.
27.01 – wspólnie ze Starosta udałem się do Marszałka Województwa Wielkopolskiego aby sprawdzić możliwości dofinansowania budowy kanalizacji i oczyszczalni. Marszałek wyraził aprobatę i poinformował, że od lutego będzie nabór wniosków. Dokumentacja do wniosku jest gotowa prowadzone są tylko zabiegu kosmetyczne i dopracowywane detale.

Aby zwiększyć szanse zostanie również ogłoszony przetarg na budowę.

30.01 – odbył się konwent wójtów, burmistrzów starosty i prezydenta. Gościem spotkania był starosta leszczyński. Poruszono następujące tematy: 
1/ dofinansowanie niepublicznych przedszkoli, mieliśmy jeden przypadek, który został rozwiązany,
2/ powołanie asystenta rodzinnego – żadna z gmin nie powołała jeszcze, jest to twór wymyślony przez ustawodawców,
3/ formy zatrudnienia Komendanta Gminnego OSP i Komendantów Ochrony Przeciwpożarowej,

  U nas funkcje ta pełni P. Tomasz Jurgawka nieodpłatnie, 
4/ projekt tworzenia obwodów głosowania jednomandatowych, 
5/ nowe zasady gospodarki śmieciowej wynikające z nowej ustawy, planuje się wprowadzenie monitorowania gospodarki śmieciowej i ściekowej, Ostateczny termin wprowadzenia nowych zasad 01 lipca 2013 roku. Mamy rok na przygotowanie wszystkich dokumentów,
6/ starosta zaproponował CIS – Centrum Inicjatyw Społecznych w Kłodzie. Miałem okazje zapoznać się z działalnością takiego centrum w Trzciance gdzie działa prężnie. Tworzenie takiego centrum jest w skazane na terenach z dużym bezrobociem,
7/ omówiliśmy nowa ustawę o ochronie zwierząt domowych i leśnych, która nakłada obowiązek opracowania programu ochrony zwierząt, który zobowiązał się zrobić dla wszystkich gmin Powiatowy Lekarz Weterynarii. Jest nowa zasada jeśli ktokolwiek dokarmia zwierze to staje się ono jego własnością.

- w tym samym dniu uczestniczyłem w otwarciu dworca PKP w Lesznie,
31.01 – otrzymałem raport Komendy Miejskiej Policji w Lesznie na temat bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu leszczyńskiego w 2011 roku,

01.02 – odbyły swoje robocze posiedzenie komisje stałe Rady Gminy,

 - uczestniczyłem w spotkaniu z Funduszem Ochrony Środowiska z którego uzyskaliśmy kredyt w kwocie 6 mil zł. na korzystny procent na budowę oczyszczalni i kanalizacji do wykorzystania w okresie 3 lat,

02.02 - wspólnie z Skarbnik byliśmy w Poznaniu  gdzie podpisaliśmy aneks do umowy na budowę sali gimnastycznej, gdzie uwzględniono prace dodatkowe,

04.02 – odbyły się w Lesznie uroczystości 730 lec9ia ratusza,

    - tego samego dnia miał mi9ejsce 9 Bal Wójta, podziewał wszystkich za przyjęcie zaproszenia,

06.02 – spotkałem się z Kierownikiem ZDP w Lesznie, omówiliśmy zakres prac na drogach powiatowych do wykonania w 2012 r. ( przejście w Brennie),

07.02 – kier, Gminnej Biblioteki zwróciła się o zmianę godzin otwarcia biblioteki w Brennie w związku ze zmiana osoby obsługującej,

09.02 – wspólnie z zastępca spotkaliśmy się z P. Wojdyłom  prezesem MZO. Ustaliliśmy zasady funkcjonowania zakładu w oparciu o nowe przepisy,

   - odbyła się sesja Rady Powiatu Leszczyńskiego,

10.02 – uczestniczyliśmy w obchodach 53 rocznicy  Powstania Wielkopolskiego zorganizowane przez Zespół Szkól w Brennie. Obchody zorganizowano z dużą elegancja i gracja. Uroczystości uświetnili dostojni goście, młodzież szkolna i mieszkańcy gminy.,

11.02 -  jednostka OSP w Brennie zorganizowała wieczorek walentynkowy,
Przewodniczący Rady Gminy podziękował za złożone sprawozdanie i przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia.

Ad. pkt. 5.

1/  projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia zażalenia Pana  Krystiana Rajmana na Ośrodek Pomocy 
     Społecznej w Wijewie przedstawił przewodniczący obrad.
Wyjaśnił, że treść uchwały jest znana ponieważ była tematem obrad komisji i poprzedniej sesji. Z powodu braku precyzyjnego sformułowania stanowiska rady uchwała została uchylona i wymaga ponownego podjęcia, 

Do treści projektu zebrani nie wnieśli uwag.

Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XVI/ 113 /2012 w sprawie rozpatrzenia zażalenia Pana  Krystiana Rajmana na Ośrodek Pomocy Społecznej w Wijewie  podjęta została  jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik Nr 4

2/  projekt uchwały w sprawie przystąpienia do stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich 
     Rzeczypospolitej Polskiej  przedstawił  Stanisław Kasperski.
Pan Wójt – mam nadzieje, że nie odbiorą Państwo przystąpienia do Stowarzyszenia jako kolejnego obciążenia budżetu. Myślę, że zastępca wyjaśnił przekonywująco ponieważ gmina która wcześniej zarządzał  jest członkiem tego stowarzyszenia od lat. Stowarzyszenie ma pełnić role łącznika pomiędzy samorządami a rządem.
Do treści projektu zebrani nie wnieśli uwag.

Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XVI/114 /2012 w sprawie przystąpienia do stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej podjęta została  jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik Nr 5
 3/ projekt uchwały w sprawie przyjęcia  planu  pracy Rady Gminy przedstawił przewodniczący     

     Rady Gminy.
Do treści projektu zebrani nie wnieśli uwag.

Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XVI/ 115 /2012 w sprawie przyjęcia  planu  pracy Rady Gminy podjęta została  jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik Nr 6
4/  projekt uchwały w sprawie przyjęcia  planu pracy  Komisji Rewizyjnej przedstawił  

     przewodniczący obrad Stanisław Kasperski
Do treści projektu zebrani nie wnieśli uwag.

Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XVI/116 /2012 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej  podjęta została  jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik Nr 7
5/  projekt uchwały w sprawie przyjęcia  planu  pracy   Komisji Stałych przedstawił Przewodniczący 

     Rady Gminy.
Radny Pan Radosław Zamiatała – zgłaszałem na komisjach temat kontroli sal wiejskich, czy został 

      uwzględniony w planie pracy,

Przewodniczący RG Stanisław Kasperski poinformował, że uwaga została uwzględniona do realizacji w miesiącu maj, czerwiec.

Do treści projektu zebrani nie wnieśli uwag.

Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XVI/117/2012 w sprawie przyjęcia  planu  pracy   Komisji Stałych podjęta została  jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik Nr 8
6/  projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Wijewo a  Powiatem 
     Leszczyńskim o współdziałaniu w zakresie prowadzenia świetlic socjoterapeutycznych odczytał
     Przewodniczący obrad Stanisław Kasperski.

Pan Wójt – poinformował, że obecnie na terenie gminy prowadzone są 2 świetlice socjoterapeutyczne 

w szkole w Brennie i Wijewie. Obecnie prowadzone były wspólnie z Powiatowym centrum Pomocy Rodzinie, które finansowało utrzymanie świetlic w 50 %. Od roku bieżące PCPR zmniejsza dofinansowanie do 50 % a w roku przyszłym odchodzi od współfinansowania .
Dorota Mitrus – Przew. GKRPA wyjaśniła, że prowadzenie świetlic jest znacznym odciążeniem dla finansów komisji. Jeśli PCPR nie będzie dokładał w ogóle to będziemy zmuszeni do zredukowania liczby pozostawiając świetlice dla dzieci młodszych przy szkole podstawowej w Wijewie, które wymagają większej pomocy.

Do treści projektu zebrani nie wnieśli uwag.

Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XVI/118 /2012 w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Wijewo a  Powiatem Leszczyńskim o współdziałaniu w zakresie prowadzenia świetlic socjoterapeutycznych podjęta została  jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik Nr 9
7/  projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany planu zagospodarowania Gminy Wijewo dla 
     obszarów położonego w południowo-zachodniej części  wsi Wijewo przedstawił Przewodniczący 

     Rady Gminy.
Do treści projektu zebrani nie wnieśli uwag.

Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XVI/119/2012 w sprawie przystąpienia do zmiany planu zagospodarowania Gminy Wijewo dla obszarów położonego w południowo-zachodniej części  wsi Wijewo podjęta została  jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik Nr 10
8/ projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2012 r. przedstawiła  Skarbnik Gminy.
Wyjaśniła, że projekt był omawiany na posiedzeniu komisji stałych ale w związku z otrzymana dotacja i jej wprowadzeniem do budżetu nastąpiły niewielkie zmiany dlatego odczytam uzasadnienie w całości stanowiące załącznik do uchwały.
Do treści projektu zebrani nie wnieśli uwag.

Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XVI/120 /2012 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2012 rok podjęta została  jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik Nr 11
9/  projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Brennie.
     Przedstawił przewodniczący obrad.

Pan Wójt – przypomniał, że Zasadnicza Szkoła Zawodowa w Brennie została powołana w 1987 tworząc Zespół Szkół w Brennie.  Przeciwnym powstaniu był ówczesny  Dyrektor Szkoły Zawodowej we Wschowie P. Przykucki. Obecnie szkoła może kształcić w 102 zawodach. Po zmianach przepisów ulega zmianie cykl szkoleniowy z 2 i 3 letniego na 3 letni. 

Pani Dorota Wolniczak – Dyrektor ZSZ w Brennie – z dniem 01. września wchodzi reforma do szkól ponad gimnazjalnych. Dotyczące kształcenia ogólnego i zawodowego. Zmienia się struktura kształcenia . Będą to szkoły 3 letnie. Według nowych zasad młodzi ludzie będą mieli większe możliwości zmiany zawodu w trakcie swojego życia. Reforma zakłada kształcenie przez całe życie i zmianę orientacji zawodowych. Uczniowie po zakończeniu ZSZ mogą uzyskać wykształcenie średnie w tym celu mogą kontynuować naukę w liceum  przechodząc od razu do kl. II. Łatwiej będzie uzyskać wykształcenie techniczne. W krótkim czasie można będzie uzyskać tytuł technika.
Założenia reformy są bardzo trafne. Jaka będzie rzeczywistość pokaże praktyka.

Pan Wójt – organem prowadzący na poziomie podstawowym jest gmina, natomiast szkoły na poziomie średnim jest zadaniem powiatu. Tworząc tą szkołę był dylemat czy będziemy wstanie ja utrzymać. Od początku mieliśmy zapewnienie wojewody leszczyńskiego, że dofinansowanie bezpośrednio z ministerstwa finansów będzie przekazywane do gminy. Dzieli reformie oświaty na terenie gminy, utworzeniu szkoły zawodowej nie mieliśmy kłopotów z utrzymaniem oświaty. Obecnie do oświaty dokładamy ale nie tyle co inne gminy.
Radna Pani Joanna Miś – czy uczniowie kończący wcześniej i  obecnie szkolę zawodowa będą mogli juz skorzystać z reformy i przejść do kl. 2 liceum,

Pani Dorota Wolniczak – na szkoleniach nie było to wyjaśnione ale myślę, że nie ponieważ założenia programowe nowej szkoły zawodowej są całkiem inne niż obecnie funkcjonującej.

Do treści projektu zebrani nie wnieśli uwag.

Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XVI/ 121/2012 w sprawie zamiaru przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Brennie podjęta została  jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik Nr 12
Przed ogłoszeniem  przerwy, przewodniczący obrad odczytał treść pisma jakie wpłynęło w sprawie połączenia Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Lesznie z Szpitalem Psychiatrycznym w Kościanie. Poprosił o zastanowienie się nad tematem. Każdy korzysta bezpośrednio lub

 pośrednio z usług lekarzy. Wiele przychodni zostało zlikwidowanych. Nie podpisano kontraktów z NFZ.
Pan Wójt – szpital w Lesznie jest to moloch wybudowany w czasach kiedy województwo leszcyński8e miało się dobrze. Dzisiaj  problem polega na tym, że jest to finansowane przez Kasę Chorych. Jako gmina dofinansowaliśmy zakup tomografu komputerowego za chwile został on przekazany spółce, która pobierała opłaty za usługi. Podobna sytuacja byłaby na gminie gdyby został wybudowany ośrodek zdrowia w planowanym rozmiarze. W okolicach szpitala jest wiele przychodni, gdzie pracują lekarze ze szpitala na kontraktach, których szpital nie dostał.

Przewodniczący rady poprosił o zastanowienie i ogłosił 10 minut przerwy.

Ad. pkt. 6
Radny Pan Radosław Zamiatała – w szpitalu we Wschowie jest podobna sytuacja. Dotychczas 
      Rodzina korzystała z usług szpitala. Obecnie zadłużenie jest dość duże. Jeśli to pomoże to 
      możemy podjąć uchwałę.

Przewodniczący Rady – uważam, że tej sytuacji wystarczy oświadczenie o stanowisku rady.
Radna Pani Urszula Rimke – czy nie jest to za wcześnie na podjęcie decyzje, poczekajmy na 
      stanowisko innych gmin.
Radna Pani Urszula Miksza – uważam, że najlepiej byłoby omówić problem na najbliższym 
        posiedzeniu komisji i wypracować stanowisko.
Pani Barbara Pokorny – zadała następujące pytania:
1/ jakie będą  koszty zmiany planu zagospodarowania w Wijewie. Zgodnie z statutem każda 

    uchwała powinna posiadać uzasadnieni i skutki finansowe jakie wiążą się z jej realizacją,

2/ w którym punkcie budżetu są przeznaczone środki na zmianę planu 

3/ czy wiadomo coś bliżej nad temat  tragicznego wypadku w Miastku, jaki był powód pożaru,

    Czy można przeciwdziałać takim wypadkom, czy gmina otrzymała bliższe informacje na ten 

    temat,

4/ dużo się poprawiło na stronie internetowej, brak jednak jeszcze protokołów z komisji stałych, 

    byłoby świetnie gdyby to uzupełnić byłoby wiadomo nad czym pracują komisje stałe,
Radna Pani Joanna Miś -  oczyszczalnia w Wieleniu została zamknięta. Podmioty wywożące ścieki 
      zostały skierowane do Przemętu, gdzie odległość jest znacznie większa i podnosi koszty. 
      Paradoksem,  jest, że ścieki z gminy Przemęt spływają do Wielenia. Sława nie chce podpisać 
      umowy na odbiór ścieków. Poprosiła Wójta o rozmowę i władzami Przemętu i rozwiązanie 
       problemu.
Radny Pan Radosław Zamiatała – zwrócił uwagę na fakt, że na stronie internetowej mogło by się 
      pojawiać  więcej informacji bieżących o wydarzenia na terenie gminy 
     -  popieram  wniosek przedmówczyni. Zwiększa się znacznie koszty wywozu nieczystości a to 

     uderzy w nasz wszystkich,
Radna Pani Urszula Rimke – czy można uzyskać bliższe informacje na temat Spółdzielni Rozwój,

   - czy jest już wiadomo jaki będzie harmonogram zebrań wiejskich w tym roku,

Sołtys wsi Przylesie Pan Roman Ratajczak – sołtys wsi Przylesie podziękował za wyrównanie dróg 
     polnych w Przylesiu oraz naprawione ogrodzenie. Zwrócił się z zapytaniem jaki jest status drogi 
     do Strącza, czy będzie możliwość jej  odśnieżania,

Na zadane pytania odpowiedzi udzielili:

Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Wolnik

- środki na przeprowadzenie zmiany planu zagospodarowania terenów we wsi Wijewo zostały zarezerwowane i widnieją w zał. Nr 2 do budżetu gminy, dział 710, rozdział 71004 – plan zagospodarowanie przestrzennego.
Pan Wójt – Ireneusz Zając

1/ gmina nie otrzymała dodatkowych wyjaśnień czy informacji na temat przyczyn i strat jakie powstały w trakcie pożaru na działkach w Miastku. Posiadamy takie same informacje jakie można było wyczytać z prasy,

2/ oczyszczalnia w Wieleniu została zamknięta. Ścieki z miejscowości Wielenia nadal spływają do czasu przełączenia do oczyszczalni w Przemęcie. Propozycja zrzutu ścieków do Przemętu jest w porządku. Mamy zgodę na wywóz nieczystości do Włoszakowic i Sławy. Propozycja modernizacji punktu zrzutu jest dobra ale zbyt kosztowna. W tym roku na pewno rozpoczniemy budowę oczyszczalni i będzie nam służyć jako punkt zrzutu dla nie podłączonych. Rozmowa z Wójtem gminy Przemęt nic nie zmieni. Oczyszczalnia jest zamknięta i za każdy dzień użytkowania Przemęt płaci kary.
Wywóz nieczystości jest wysoki ale jest skalkulowany uczciwie.

3/ postaramy się umieszczać więcej informacji. Niektóre organizacje  działające na terenie gminy maja swoje strony internetowe i tam umieszczają swoje wydarzenia. Jeśli dostaniemy takie informacje możemy umieszczać na naszej stronie również.
Zastępca Wójta Pan Janusz Chodorowski

Zmieniły się przepisy w sprawie przekazania oświetlenia ulicznego do energetyki. Abu ENEA przejęła  od gminy lampy musimy wykazać, że ich utrzymanie jest dla nas nieekonomiczne. Przejęcie lamp zamontowanych na starych istniejących słupach nie jest problemem, gorzej z lampami, które zostały  zamontowane na nowych słupach. Obecnie robimy projekt na nowa linie tak aby zamontować licznik i będą to lampy na naszym utrzymaniu.

Wójt Pan Ireneusz Zając 

Wcześniej ENEA chętnie przejmowała linie oświetleniowe ponieważ za tym szła obsługa i konserwacja. Urząd Regulacji Energetycznych dopatrzył się, że ENEA wymuszała przekazanie linii i zabronił im przejmowania  odcinków wybudowanych przez samorządy.
Ulica Młyńska w całości jest nasza dlatego już świeci. Na ul. Źródlanej będą funkcjonowały 2 liczniki 

5/ Spółdzielnia Rozwój chce sprzedać ośrodek  znajdujący się na terenie naszej gminy. Zależy im aby sprzedać to w całości. Spotkanie z ich reprezentantem miało na celu przekonanie nas do kupna. Cena wywoławcza jest dość wysoka  - 5 mil zł. 
Jeśli obniżą cena do takiej, która byłaby dla nas interesująca to moglibyśmy kupić. Jeśli się nie zdecydujemy nie mamy wpływu na to komu sprzedają, podatki będą jednak nadal wpływały do naszej kasy.
6/ myślę, że zebrania wiejskie zrobimy dopiero w połowie marca.
Pan Wójt poinformował, że w swoim sprawozdaniu pominął pewne dość istotne wydarzenia i tak:

27.01 - odbyło się walne zebranie jednostki OSP w Wijewie 

28.01 -  walne zebranie OSOP w Brennie ,

          - dokonano podsumowania działalności organizacji społecznych na terenie wsi Brenno

   w  2011 roku.

08.01 – w Brennie grała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Była to gala, której mogą pozazdrościć wszyscy. Zebraliśmy jak na taka mała gminę dużo pieniędzy.
Dyrektor Zespoły Szkół Pani Dorota Wolniczak podziękowała wszystkim za udział i zebrane pieniądze, których jak na nasza gminę zebrano dużo, podziękowała radnym za zorganizowane przedstawienie, które przyciągnęło wiele osób.
Zastępca Wójta Pan Janusz Chodorowski odpowiedział na pytanie P. Pokorny.

Jeśli w budżecie są zabezpieczone środki finansowe na zmianę plan  nie ma potrzeby przedstawiania skutków przy podjęciu uchwały . Ustawa o planowaniu przestrzennym w art. 18 stanowi , że skutki określa się na etapie zatwierdzenia planu przy końcowym podejmowaniu uchwały.

Wójt  Gminy Pan Ireneusz Zając

Drogę w kierunku Strącza do granicy z powiatem wschowami można odśnieżać. Poza granica nie możemy pracować na nie naszym terenie, Jeśli będzie możliwość dogadania się i podpisania na odśnieżanie to zrobimy to. Obecnie we Wschowie nie ma z kim za bardzo rozmawiać.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował zebranych, 

1/ że zgodnie z obowiązującym prawem Wójt przedłożył sprawozdanie z średniego wynagrodzenia nauczycieli na terenie naszej gminy.,

2/ podziękowanie Wicepremiera RP Pawlaka za dokonaną przez gminę migrację podmiotów gospodarczych do CEIDG.

Ad. pkt. 9. 

Przewodniczący obrad uznał porządek XVI sesji za wyczerpany. Podziękował za udział i zakończył obrady.
PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY
STANISŁAW KASPERSKI

